
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noardeast-Fryslân; 

  

Heeft overwogen dat: 

  

• Het door de inwerkingtreding van de Omgevingswet noodzakelijk is ter uitvoering van de toezicht- 

houdende en controlerende taak van de overheid te voorzien in de aanwijzing van ambtenaren 

met toezichthoudende taken; 

gelet op artikel 18.6 van de Omgevingswet en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Besluit:vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2024 

Artikel 1 Aanwijzing medewerkers gemeente Noardeast-Fryslân 
Als toezichthouder in de zin van de Algemene wet bestuursrecht en de Omgevingswet, worden aange- 

wezen de huidige en toekomstige buitengewoon opsporingsambtenaren en medewerkers van het 

cluster Omjouwing en Ekonomy, eenheid Feiligens, Tafersjoch en Hanthavenjen van de gemeente 

Noardeast-Fryslân, belast met integraal toezicht in de functies medewerker Handhaving I, medewerker 

Handhaving II, medewerker Handhaving III. 

Artikel 2 Aanwijzing medewerkers andere organisaties 
1. Als toezichthouder in de zin van Algemene wet bestuursrecht belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde of krachtens de Omgevingswet worden aangewezen de huidige en toekomstige 

ambtenaren en bezoldigde ambtenaren werkzaam bij de Brandweer Fryslân in de functie van 

Hoofd afdeling/gebied A, Clusterhoofd B, Medewerker Risicobeheersing A, B, D, E en de externe 

medewerker (projectbasis). 

2. Als toezichthouders in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Omgevingswet, en het bij 

of krachtens deze wetten bepaalde, worden aangewezen de huidige en toekomstige toezichthouders 

van de FUMO. 

3. Als toezichthouders in de zin van de Algemene wet bestuursrecht, de Omgevingswet en het bij 

of krachtens deze wetten bepaalde, worden aangewezen de huidige en toekomstige buitengewone 

opsporingsambtenaren/toezichthouders van Wetterskip Fryslân. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 november 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Noardeast-Fryslân, 

de burgemeester, 

mr. J.G. Kramer 

de secretaris, 

H.J.C.M. Verbunt, MBA 

Nr. 530434 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 530434 13 december 2023 1 


